Протокол № 1
заседания комиссии по координации работы по противодействию  коррупции в
Куртамы ш ском муниципальном округе Курганской области (далее Комиссия)

31 марта 2022 года

Место проведения: малый зал
Администрации Куртамышского
муниципального округа
Курганской области
Начало в 14.00 час.

Председательствовал: Гвоздев А.Н.
Присутствовали:
Члены Комиссии: Кучин Н.Г., Кочарина Н.Ф., Кровякова В.Р., Клегцев Р.Е.,
Приглашены: Баринов А.В., Показаньев В.В., Подгорбунских Л.С.

1. О результатах работы МО МВД России «Куртамышский» по расследованию
уголовных дел коррупционной направленности, эффективности мероприятий,
направленных на возмещение ущерба, причиненного преступлениями данного вида.

Докладчик: Баринов Андрей Валерьевич, начальник МО МВД России
«Куртамышский».

РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника МО МВД России «Куртамышский» Баринова А.В.

принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Куртамышский» принять дополнительные меры

по повышению результативности работы правоохранительных органов по
расследованию уголовных дел коррупционной направленности.

Срок: постоянно.

2. О работе по профилактике, выявлению и пресечению коррупционных проявлений
в учреждениях образования Куртамышского муниципального округа Курганской области

Докладчик: Показаньев Василий Вячеславович, руководитель муниципального
органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области».

РЕШИЛИ:
1. Информацию руководителя муниципального органа управления образованием

«Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области» Показаньева В.В. принять к сведению.

3. О работе по профилактике, выявлению и пресечению коррупционных проявлений
в учреждениях культуры Куртамышского муниципального округа Курганской области

Докладчик: Подгорбунских Лилия Сергеевна, руководитель муниципального
органа управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области».

РЕШИЛИ:
1. Информацию руководителя муниципального органа управления культурой

«Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской
области». Подгорбунских Л.С. принять к сведению.

4. Об итогах реализации муниципальной программы Куртамышского района
«Противодействие коррупции в Куртамышском районе» в 2021году.

Докладчик: Горожанина Татьяна Владимировна, ведущий специалист Общего
отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

РЕШИЛИ:
1. Информацию ведущего специалиста Общего отдела Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области Горожанином Т.Е. принять к
сведению.

2. Рекомендовать Администрации Куртамышского муниципального округа, её
отраслевым (функциональным) органам продолжить выполнение раздела
(противодействие коррупции) в муниципальной программе «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности в Куртамышском муниципальном округе
Курганской области».

5. Утверждение плана работы рабочей группы по выработке мер противодействия
коррупции в Куртамышском муниципальном округе Курганской области на 2022 год.

Докладчик: Горожанина Татьяна Владимировна, ведущий специалист Общего
отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

1. Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Куртамышском районе на 2022 год.

Срок: постоянно.

РЕШИЛИ:

Секретарь Комиссии

Председатель Комиссии

Т.В. Горожанина

А.Н. Гвоздев